
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Spørgsmål og svar vedrørende udbud om fugt 
 
Spørgsmål: 
I beskrivelsen af projektet er der som delelement beskrevet, at vejlednin-
gen bl.a. skal indeholde "1. Beskrivelse af de kompetencer, som en fugt-
sagkyndig har behov for". I den uddybende tekst står der bl.a. "Der skal 
opstilles retningslinjer for, hvorledes den fugtsagkyndiges kompetencer 
skal beskrives.". Da der er forskel på at beskrive kompetencer og at be-
skrive retningslinjer for kompetencer, beder vi om at få dette punkt uddy-
bet. Er der evt. en beskrivelse for andre typer "sagkyndige", som styrelsen 
har eksempler for, som kunne belyse dette punkt, og i givet fald hvilken?  
 
Svar: 
Der er sammenhæng, men der skal opstilles retningslinjer for, hvorledes 
den fugtsagkyndiges kompetencer skal beskrives. Inspiration kan hentes 
fra bl.a. europæiske standarder.  
 
Spørgsmål: 
Under "Kriterier" er der listet tre kriterier. Hvilken vægtning har disse 
kriterier?  
 
Svar: 
Der er ikke angivet nogen vægtning, så derfor sker vægtningen efter op-
stillet rækkefølge. 
 
Spørgsmål: 
Under "Tilbudsform" er det beskrevet, at der skal leveres en "Tids- og ak-
tivitetsplan med præcisering af, hvilke konsulenter, der inddrages i de 
forskellige aktiviteter." Vil dette være opfyldt, hvis denne plan på over-
ordnet niveau beskriver, hvilke aktiviteter, der er tale om, og hvilke kon-
sulenter, der er hovedansvarlige for aktiviteterne, samt i hvilken række-
følge aktiviteterne forventes at foregå?  
 
Svar: 
Ja, dog afhængig af, hvor overordnet ”overordnet” er.  
 
Spørgsmål: 
Under "Tilbudsform" i projektbeskrivelsen er det beskrevet, at "betalin-
gen sker, når vejledningen er modtaget og godkendt" I kontrakten, Kapi-
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tel 4, § 6, stk. 5, fremgår, at "Honoraret faktureres månedsvis bagud på 
baggrund af de forbrugte timer". Da der indledningsvis i kontrakten står, 
at denne gælder forud for bilag, hvortil projektbeskrivelsen hører, tolker 
vi det således, at betalingen foregår løbende månedsvist. Er dette korrekt 
opfattet? 
 
Svar: 
Ja 
  
Spørgsmål:  
Kapitel 2, § 2, stk. 8, er delvist i parentes og lyder: "[NN] er ikke beretti-
get til at yde sin bistand uden for EBST’s normale arbejdstid, medmindre 
EBST har givet samtykke hertil." Er dette stykke gældende og i givet fald, 
hvad menes der hermed?  
 
Svar: 
Det er en standardkontrakt med henblik på at undgå overarbejdsbetaling, 
så det bliver næppe aktuelt for dette projekt. 
 
Spørgsmål:  
I Kapitel 3, § 5, stk. 2, står: "Det påhviler endvidere [NN] at sikre, at 
medarbejderen følger eventuelle skriftlige instrukser fra EBST for opga-
vens udførelse. Hvad menes der med dette punkt, kan EBST evt. komme 
med eksempler, der illustrerer typen af instrukser?  
 
Svar: 
Det fremgår af beskrivelsen, at der skal afholdes statusmøder med EBST. 
Det er opfølgning på disse statusmøder, der er tale om, eller hvis der er 
behov for andre præciseringer løbende.  
 
Spørgsmål:  
I Kapitel 8, § 10, står der: " EBST erhverver ophavsret, ejendomsret og 
enhver anden rettighed til alt, herunder…." i samme § stk. 2, står der: 
"EBST har den fulde eneret til at publicere hele eller dele af vejlednin-
gen…" Hvis der sker henvisning til vejledningen, vil NN så selv kunne 
anvende materialet eller dele heraf og lade det indgå i materiale, der ud-
gives i andet regi end EBST's, såfremt dette sker efter offentliggørelsen 
hos EBST, fx som en del af en anvisning? Eller kan kun det faglige ind-
hold anvendes videre? 
 
Svar: 
Det vil der skulle træffes aftale om, når vejledningen foreligger.  
  
Spørgsmål:  
Kapitel 10, § 13, lyder: "[NN], [NN´s] medarbejdere og underleverandø-
rer, jf. § 8, stk. 2, skal iagttage ubetinget tavshed med hensyn til konsu-
lentopgavens forløb, resultatet af arbejdet og dele heraf både under selve 
opgaveforløbet og efter opgavens afslutning." Betyder det, at NN etc. 
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først efter offentliggørelse af arbejdets resultat selv kan formidle budska-
berne i vejledningen, fx i foredrag eller tidsskrifter?  
 
Svar: 
Enhver benyttelse af resultater og dele heraf vil under arbejdet og efter 
færdiggørelsen kun kunne formidles videre efter aftale med EBST. 
 
Spørgsmål:  
Kapitel 14, § 16, her står, at "Kontrakten er uopsigelig fra [NN's] side". I 
samme §, stk. 3, står: "… medmindre en af parterne forinden har opsagt 
kontrakten,…". Betyder det, at [NN] alligevel kan opsige kontrakten?  
 
Svar: 
Nej, men EBST kan efter de nærmere regler herom i kontrakten. 
 
Spørgsmål:  
Kapitel 15, § 17, stk. 3, 5. punkt: "at [NN] eller underleverandører, jf. § 
8, stk. 2, ikke har tegnet de nødvendige forsikringer eller betalt præmie 
hertil, jf. kapitel 7;". Som konsekvens af at kapitel 7 er taget ud, forventer 
vi, at dette punkt bortfalder, er dette korrekt opfattet?  
 
Svar: 
Ja 
 


